
 

 

Job-Link har i 2023 modtaget Børsens Gazellepris. 
 
Gazelleprisen fejrer landets hurtigst voksende virksomheder. Virksomheder kan få prisen, hvis de i løbet af fire 
regnskabsår hvert år har haft positiv vækst og samlet set mindst fordoblet omsætningen over de fire år. 

Nedenfor kan du læse nærmere om de specifikke krav til at modtage prisen. 
 
Krav til virksomhedsform 
I undersøgelsen indgår kun aktieselskaber (A/S) og anpartsselskaber (ApS). Eneste undtagelse er pengeinstitutter, som 
deltager uanset virksomhedsform. Enkeltmandsvirksomheder indgår ikke i undersøgelsen på grund af manglende 
regnskabsdata. 
  
Regnskabsperiode 
Minimum fire regnskaber skal være offentliggjort. Virksomheder, hvor udgangsåret (det første år, vi måler over) er 
kortere end standard 12 måneder, og virksomheder, hvor slutåret (det sidste år, vi måler over) er længere end 
standard 12 måneder, frasorteres, da begge disse kategorier giver en uforholdsmæssigt stor vækst. 
  
Nettoomsætning/bruttoresultat 
Væksten måles som udgangspunkt ud fra nettoomsætningen. Opgives denne ikke i årsrapporten, benyttes 
bruttoresultatet. Når væksten måles med udgangspunkt i omsætningen, er kravet, at denne skal være mindst 1 mio. 
kr. i udgangsåret (det første år, vi måler over). Hvis væksten måles med udgangspunkt i bruttoresultatet, er kravet, at 
dette skal være mindst 0,5 mio. kr. i udgangsåret. 
  
Vækst 
Vi måler altid væksten ud fra tallene i fire på hinanden følgende årsrapporter. Væksten i nettoomsætningen 
(bruttoresultatet) skal være positiv mellem hvert af de år vi måler over. Væksten over hele perioden skal minimum 
være 100 pct. (en fordobling) 
  
Driftsresultat (resultat af primær drift) 
Driftsresultatet må godt være negativt ét år, men summen af driftsresultater over de fire år skal være positiv. 
  
Sammenlignelighed 
Tallene i de fire år, der danner baggrund for udvælgelsen, skal være fuldt ud sammenlignelige, for at der kan beregnes 
en retvisende vækst. Virksomheder, der ændrer regnskabspraksis, således at resultattal mellem forskellige år ikke kan 
sammenlignes, frasorteres. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


